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TU RiZM KURULUŞLARININ 
SANATA 

KATKI SORUMLULUKLARI 

Sanat, i nsan l ığ ın  ayrı lmaz bi r 
parças ıd ır .  i nsan ı n  yarat ıc ı l ı k  yö
nünün ortaya ç ıkt ığ ı  bu alan ü lke
mizde yeteri kadar i lgi görmüyor 
mu acaba? Son y ı l larda (herşeyin 
para ile ölçüldüğü ortamda} resim 
ve diğer sanat eserlerin in açık  ar
t ı rmalarda büyük miktarlı paralar
la sat ı ld ığ ı  gözlenmektedir. Ancak 
bunlar sanat ı n  iyi değerlendiri ldiği 
anlamı na gelir mi? Bu ve benzeri 
soru lar konu i le i lg i l i k iş i ler taraf ın
dan hep sohbetle kar ış ık toplant ı 
larda tartı ş ı lmaktadır .  

Bir yanda galeri lerde ve açık 
artı rmalarda o n  ve yüz mi lyonlar 
l i ralarla alıcı bulan sanat eserleri 
görü lürken ,  diğer yanda toplu mu
muzun ge nelinde aşır ı  bir beğeni 
yaziuğundan söz edi lebi l iyor. Sa
nat eserin in  çok değer kazanması 
i le yoz bir beğe ni biribi rleriyle çe
l işki l idi r. Yani hem sanat eserine 
büyük değerler biçeceksin iz ,  hem 
de yaşamı n ızda, çevrenizde , evi
nizde, giyimi nizde zevksizl ik ör
neği olacaks ın ız .  San ıyoru m  dün
yan ın  hiçbi r yeri nde böyle bi r 
çel işki yaşanmamaktadır .  

Resim sanat ından anlamayan,  
beğeni düzeyi be l l i  bir konuqma 
u laşmayan , sanat kültürü gel iş
memiş kişi leri n ,  değerini b i leme
dikleri sanat eserlerine büyük pa
ralar yat ı rmaları neyin gösterge
sidir? Elbette çarpıkl ığ ı n  . . .  Sanat 
Çevresi dergisi n in Hazi ran-83 sa
yıs ında Harnit K ı natürk, resi m pi
yasas ın ı n  resi mden an lamayan 
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kişi ler el inde günü gününe uyma
yan iniş ç ıkı şlar göstermesinden 
ve as ı l  öneml is i ,  sorumsuz kişi le
rin biçtikleri fiyatlarla resmi kurum
ları n değerlendiri lmesi arası nda 
büyük ayrı mlar bulunmas ından 
yakın ıyor. Mel ih  Cevdet Anday 
Cumhuriyet Gazetesi'nde "Sana
tın Değeri" adlı makelesi nde bu 
çarpıkl ık üzerinde durduktan son
ra bir an ıs ın ı  anlat ıyor.Bir ressam 
arkadaşı bir müşteriye o ldukça 
yüksek bir fiyata bir resim satt ık
tan sonra "adam neden verdi o 
kadar paray1, anlayamadim" diyor. 
Demek ki sat ın  alan kişi ne kadar 
para vermesi gerektiğini bilmediği 
gibi , ressam da fiyat söyleyip "ya 
tutarsa" örneği ,  parayı ald ıktan 
sonra tutturduğu fiyat politikas ı na 
kendisi de şaşı rıyor. 

Daha düne kadar sanatç ı ları
mız ın  eserleri doğru dürüst sat ı l
mazke n,  sanatçı ları mız geçi m sı
k ınt ı ları i le kıvran ırken, son y ı l
larda birden bire büyük değer ka
zanan eserler ve sanatçı lar içi n el
bette seviniyoruz. Bizim ü lkemiz
de de "sanat ve sanatçı artık diğer 
gelişmiş ü lkelerdeki gibi gerçek 
değeri ni buldu , bu büyük bir geliş
medir", diye düşünüyorum. Ama 
gerçekle ne kadar bağdaşt ı rabi l i
riz bunu. Bir taraftan orta öğretim
deki sanat dersleri ni en arka pla
na atacaksın ız (çünkü çocuk 
üniversitede iyi bi r okula girmel i ,  
iyi bir okul için sanatla i lgi l i  sorular 
soru lmuyor s ınavda, öyleyse niye 

sanat kü ltürüyle uğraşs ın )  bu eği
timle o öğrenci büyüyecek, özel 
TV kanallarından arabesk f i lmler 
izleyecek, sonra i leride sanatla i l 
gi lenecek, duvarı n ı  saatli maarif 
takviminin yan ına Adnan Tura
ni 'n in yağl ıboya resmini  asacak. 
Üstelik gelen gidene de bu resme 
ne kadar para verdiğini gururlana
rak söylecek.  

Toplumları n i lerlemesi nde sa
nat ın  önemine art ık  inanı lmıyor.  O 
bi r lükstür. Ü lkenin çok önemli 
ekonomik sorun ları varken sanat
la zaman kaybedi lmemel i .  Şimdi 
köşe dönme zamanıdır .  K ısa yol
dan zengin o la l ım,  sonra değeri n
den daha fazla para i le sanatç ıyı 
nası l  olsa memnu n ederiz düşün
cesi iş i  bu hale getird i .  Büyükler 
böyle düşününce çocukları da on
lar ı  izl iyor. Kalkınman ın  sadece 
ekonomik kalkınma olduğu sanı l ı 
yor. Sanat duyarl ı l ığ ı  olan çocuk
lar ne işe yarar, on lar bilgisayar 
dahi si olacaklar . . .  

Bir ülkenin sadece ekonomik 
kalkı nma i le sorun ları n ı  çözmüş 
olacağı düşüncesi eksiktir .  Elbette 
ekonomik kalkınma da önemlidir ,  
ama kültürü bi r kenara b ı rakarak 
önemsiz k ı l ı n ı rsa sonradan büyük 
pişmanl ıklar getirecektir. Zaten 
ekonomik kalkınma ve teknolojik 
gel işmeleri iz leyebi lmek te belli bi r 
kü ltür düzeyi n i  gerekt i ri r .  Sanat ı n  
bugün, toplumsal i lişki lere ı ş ı k  tut
mak, insanları ayd ı nlatmak, insan
lar ın toplumsal gerçekleri tanıy ıp 
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değiştirme lerine yard ım etmek gi
bi görevleri vard ı r. "Çürüyen bir 
toplumda, sanat doğru sözlüyse, 
çürümeyi de yansitmak zorunda
dtr. Ve toplumsal görevinden kaç

madtğt sürece, sanat dünyamn 
değişebileceğini göstermeli, de
ğişmesine yardtm etmelidir" ( Er
nest Fischer) . 

Atatürk; "sanatstz kalan bir 
milletin hayat damarlanndan biri 

kopmuş demektir'' derken ,  sana
t ı n  ne kadar gerekl i  bir şey o ldu
ğunu önemle vurgulamaktad ı r. Bu 
düşünce i le kişi lere, kurumlara ve 
hükümetlere sanat ve kültür politi
kası ü retmeleri içi n görev vermek
tedi r. Ancak bu görevi n yeterince 
benimsenmediği ortadad ır .  

Atatürk döneminde sanatla i l 
gi l i  oku l lar ın yan ı s ı ra ,  halka yöne
l ik halkevleri vard ı .  Bu sayede 
halkın güzel duyulu yetişmesi 
sağlanmaya ça l ış ı lmışt ı .  Genç, 
yaş l ı  her kesi mden insana kü ltü r 
etkinleri ne kat ı labi lme olanağı  
sağlanmışt ı .  Kitap l ık larıyla, serg i ,  
konferans, tiyatro ve konserleriyle 
halkevleri birer sanat eğitimi mer
keziydi ler .  

Kapita l ist toplumlarda kurum
lar ve iş letmeler ürettik leri mal ve 
h izmetleri tüketiciye tan ıtmak için 
reklamcı l ığ ın  d ış ı nda başka yön
temler de gel işti rmi şlerdi r. "Halkla 
I l işki ler" kavramı bu i htiyactan 
doğmuş bir  tan ı t ım yo ludur. Ha lk
la i l işki leri ku ru luşlar ın çevreleri n
de bulunan değişik konu mdaki 
kümelerle iyi n iyete , karş ı l ık l ı  an
layışa dayal ı  sağlam bağlar kur
ması biçi minde beli r leyen tan ı m  
ası l  olarak i şletmelerdeki halkla 
i l işki ler olgusunu hem açıklayan , 
hem de s ı n ı rları n ı  çizmeye yara-
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yan bir tanımdır (Kazanci, 1982). 
Halkla i li şki ler yoluyla kuru luşlar, 
kişiler üzerinde iyi bir imaj yarat
maya çal ışmaktad ı rlar. Iş letmeler 
art ık  yaln ızca kar ve ona bağl ı  et
menleri düşünmemek durumun
dadı rlar. Soylu gi rişimlerde bulu
narak "soylu kurumlar, soylu 
işlerle i lg i lenirler" imaj ı giderek 
yaYg ınlaşmaktad ı r. 

Işte bu yollara başvuran bi r ku
rum için "sanat" önemli ve soylu 
bir alandır. Ü lkemizde bi rçok kuru
luş halkla i l işki lerin önemini kavra
mış ,  kurum içinde birimini oluştur
muş, faaliyetleri ni 
sürdürmektedi rler. Bankaların bir 
kısmı sanat galeri leri açarak bu gi
r işimlerini Anadolu kentlerine ka
dar u laşt ı rmışlard ır .  Bazı kuruluş
lar yarışmalar açarak, baz ı ları 
toplant ı lar düzenleyerek, baz ı ları 
da festivaliere katkıda bu lunarak 
i lgi lerini göste rmektedirler. Bütün 
bunlçı.ra karş ın  yeterli sanatsal gi
riş imin yap ı ldığı söylenemez . Ne 
kadar çok kurum sanat ve sanat
ç ıya destek olursa ü lkemizde kül
tür düzeyi o kadar gelişme kayde
decektir. 

Yurtd ış ına yapt ığ ım gezi lerde 
özell ikle turistik yörelerde bi rden 
fazla kuruluşun yerel yönetimlere 
destek vererek gerçekleştirdikleri 
festivaı 3ri gördü m. Böylesi örnek
ler azda olsa ülkemizde de görül
mektedi r. Bu festivalierin müzik 
ve si nema konu ları nda başar ı l ı  ol
dukları da söylenebil ir . Ancak re
s im, grafik, ve karikatür sanat ı na 
yönelik çabalar fazla dikkati çek
memektedir. Turistik yörelerimiz
de otel ieri n  düzenledikleri sanat
sal faaliyet yok denecek kadar 
azd ı r. Sadece animasyon ,  saz l ı -

sözlü dansöz gösteri leri .  . .  Halbuki 
Avrupa ü lkeleri nde çok yı ldızl ı  
otelierin birçoğunda bir sergi salo
nu bu lunmakta, duvarlarında sa
nat eserleri yer alabi l mektedir. 

Öncelikle büyük ote llerimizde 
sergi salonları olma l ı .  Bu salona 
sadece otel müşteri leri deği l ,  dışa
rıdan insanlar da gelebi lmel i .  Ve 
bu salonlar düzen li o larak bir  
program içeri sinde sergisiz b ı rakı l 
mamal ıd ı r. Bu programlar içeris in
de her sezonda mutlaka bir kari
katür sergisi de yer almal ıd ı r. 
Neden karikatür? . .  Karikatür ;  d i 
ğer görsel sanatlar içerisinde me
saj yükü bak ımından en yoğun sa
nat o larak bil i ndiği içi n .  Karikatür 
ayrıca küçükten büyüğe kadar 
herkesin sevdiği i lg i lendiği bir sa
nat dal ıd ı r. Eleştiri yüklüdür. Me
saj ın ı  abartma yöntemiyle verdiği 
içi n etki leyici ,  hatta şoke edicidir . 
Özeii ikle ÇEVRE konusunun gün
demden düşmediği son yı l larda, 
bu konuda karikatür sergi leri dü
zenlenerek hem sanatsal bir faali
yet yap ı lmış ,  hem de çevre kirl i l i 
ğ in in önlenmesine katkıda bulu
nulmuş olacakt ır .  
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